



Działania realizowane w ramach projektu „Stáže zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego” finansowany ze środków PO WER na zasadach programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Malborku

2016-1-PL01-KA102-024213 „Europejskie doświadczenie – lepszy start”

OBI



LOGISTYK W MARKECIE BUDOWLANYM

WYKONAŁ: ADRIAN CHABOWSKI, MARCIN CIEŚLUK

OBI – KLIKA SŁÓW O FIRMIE...

NASZĄ PRAKTYKĘ ODBYWALIŚMY W FIRMIE OBI – TO MARKET BUDOWLANY ZNAJDUJĄCY SIĘ W MAŁYM MIASTECZKU BAD FREIENWALDE, W KTÓRYM MIESZKALIŚMY.

NASZĄ PRACĘ, TAK JAK POZOSTALI PRACOWNICY, ROZPOCZYNALIŚMY O GODZINIE 8.00, A KOŃCZYLIŚMY O 17.00. KAŻDEGO DNIA MIELIŚMY TAKŻE GODZINNĄ PRZERWĘ NA LUNCH.





OBI – KLIKA SŁÓW O FIRMIE...

FIRMA OBI ZAJMUJE SIĘ HANDLEM, PRZYGOTOWANIEM INDYWIDUALNYCH ZLECEŃ DLA KLIENTA ORAZ MAGAZYNOWANIEM TOWARÓW.

OBI TO DUŻE PRZEDSIĘBIORSTWO, W KTÓRYM KLIENT ZNAJDZIE PRZEDMIOTY KTÓRE POZWOLĄ MU KOMPLEKSOWO URZĄDZIĆ DOM I OGRÓD, WYKONAĆ REMONT ORAZ ROZWIJAĆ HOBBY NP. ZWIĄZANE Z MAJSTERKOWANIEM, MALOWANIEM LUB SZYCIEM.

TAK SZEROKI WACHLARZ USŁUG SPRAWIA, ZE PRACOWNICY NIE MOGĄ NARZEKAĆ NA NUDĘ I ZAWSZE MAJĄ COŚ DO ROBOTY.

PRACA W OBI



ODBYWAJĄC STAŻ MIELIŚMY OKAZJĘ POZNAĆ JAK WYGLĄDA PRACA W DUŻYM MARKECIE BUDOWLANYM.

ZAWSZE MOGLIŚMY LICZYĆ NA POMOC I WSPARCIE PRACOWNIKÓW, KTÓRZY OKAZYWALI NAM WIELE ŻYCZLIWOŚCI.

NIEKTÓRE Z ZADAŃ ZAWODOWYCH, JAKIE WYKONYWALI PRACOWNICY OBI WYMAGAŁY DODATKOWYCH UPRAWNIENÍ I MOGLIŚMY TYLKO Z ZAZDROŚCIĄ OBSERWOWAĆ JAK PRZY POMOCY WÓZKÓW TRANSPORTOWYCH MANEWRUJĄ PALETAMI, ABY UMIEŚCIĆ JE NA WYSOKICH REGAŁACH.

PRACA W OBI

DO NASZYCH CODZIENNYCH OBOWIĄZKÓW NALEŻAŁO:

- DBANIE O OBSŁUGĘ KLIENTA
- KOMPLETOWANIE ZAMÓWIEŃ I SPRAWDZANIE BRAKÓW TOWARÓW
- UTRZYMANIE CZYSTOŚCI NA DANYM DZIALE
- ROZKŁADANIE TOWARÓW W WYZNACZONYM MIEJSCU
- PRZYGOTOWYWANIE TOWARÓW DO SPRZEDAŻY – CZYLI EKSPONOWANIE ICH NA REGAŁACH ORAZ W SPECJALNYCH PROMOCYJNYCH KOSZACH



PRACA W OBI

ODBYWAJĄC PRAKTYKI MIELIŚMY OKAZJĘ PRACOWAĆ WE WSZYSTKICH DZIAŁACH, DZIĘKI CZEMU DOSKONAŁE POZNALIŚMY PRACĘ ZWIĄZANĄ Z NASZYM ZAWODEM.

UWIERZCIE NAM, ŻE NA BRAK PRACY NIGDY NIE NARZEKALIŚMY. W OBI ZAWSZE BYŁO CO ROBIĆ. NAJWIĘCEJ CZASU SPĘDZALIŚMY NA DZIALE BUDOWLANYM I NA DZIALE OGRÓD, KTÓRE ZAJMOWAŁY NAJWIĘCEJ MIEJSCA W MARKECIE. SKŁADAŁY SIĘ Z CZĘŚCI WEWNĘTRZNEJ I ZEWNĘTRZNEJ, GDZIE EKSPONOWANO MATERIAŁY ODPORNE NA DZIAŁANIE WARUNKÓW ATMOSFERYCZNYCH, DRZEWKA OZDOBNE, OWOCOWE ORAZ ROŚLINY ZIELONE I KWIATY.



PRACA W OBI

KAŻDEGO DNIA ROBILIŚMY COŚ INNEGO.

NAJWIĘCEJ PRACY MIELIŚMY, GDY W MARKECIE ZMIENIANO OFERTĘ PROMOCYJNĄ, ALBO ROZSZERZANO ASORTYMENT TOWARU O PRODUKTY SEZONOWE. PODCZAS NASZEJ PRACY, CHOCIAŻ BYŁ TO DOPIERO PAŹDZIERNIK, PRZYWIEZIONO OZDOBY BOŻONARODZENIOWE, A NASZYM ZADANIEM BYŁO SPRAWDZENIE ZAMÓWIENIA, ROZMIESZCZENIE TOWARÓW W KOSZACH ORAZ PRZYGOTOWANIE EKSPOZYCJI.



PRACA W OBI

POD CZUJNYM OKIEM OPIEKUNÓW MARLIS, CINDY ORAZ DENISA, CODZIENNIE UCZYLIŚMY SIĘ CZEGOŚ NOWEGO. KAŻDEGO DNIA MOGLIŚMY LICZYĆ NA ICH POMOC ORAZ WSPARCIE I DOBRE SŁOWO.

ZAWSZE MIELI DLA NAS CZAS, SŁUŻYLI RADĄ, BYLI UŚMIECHNIĘCI I ZARAŻALI NAS OPTYMIZMEM.



PRACA W OBI

**DZIĘKI WSPARCIU NASZYCH
OPIEKUNÓW ORAZ POZOSTAŁYCH
PRACOWNIKÓW, SZYBKO SIĘ
UCZYLIŚMY, A PRACA, CHOCIAŻ
NIEKIEDY MĘCZĄCA, DAWAŁA NAM
WIELE SATYSFAKCJI, ZWŁASZCZA,
GDY BYLIŚMY CHWALENI.**

**ZAJĘCI PRACĄ NAWET NIE
SPOSTRZEGLIŚMY, KIEDY MINĘŁY TE
CZTERY TYGODNIE.**



PRACA W OBI

KAŻDEGO DNIA CIĘŻKO PRACOWALIŚMY, ALE MIELIŚMY TAKŻE GODZINNĄ PRZERWĘ NA LUNCH, KTÓRĄ MOGLIŚMY SPĘDZAĆ W PRACOWNICZEJ STOŁÓWCE. MY JEDNAK WOLELIŚMY ROBIĆ SOBIE MAŁY SPACEREK NA PYSZNY OBIADEK W STOŁÓWCE INTERNATU.



KILKA SŁÓW PODSUMOWANIA, CZYLI CO NAM DAŁA PRACA W OBI...

PRZED WYJAZDEM NA STAŻE NIE ZDAWALIŚMY SOBIE SPRAWY JAK WIELE PROCESÓW LOGISTYCZNYCH REALIZOWANYCH JEST W MARKECIE

PRACA W OBI NAUCZYŁA NAS, JAK WAŻNA JEST LOGISTYKA, BEZ NIEJ DOSTAWA NIE TRAFI W MARKECIE NA WŁAŚCIWE MIEJSCE, KLIENT NIE ZNAJDZIE TOWARU, A PRACOWNICY NIE BĘDĄ WIEDZIELI KIEDY KOŃCZĄ SIĘ ZAPASY I NALEŻY ZROBIĆ ZAMÓWIENIE.



CO NAM DAŁA PRACA W OBI...

**MAJĄC CODZIENNY KONTAKT Z KLIENTAMI I
WSPÓŁPRACOWNIKAMI NAUCZYLIŚMY SIĘ
PRACY W GRUPIE, PODSZKOLILIŚMY RÓWNIEŻ
SWOJE UMIEJĘTNOŚCI JĘZYKOWE – TERAZ NIE
BOIMY SIĘ ROZMAWIAĆ PO NIEMIECKU**

**PRZEKONALIŚMY SIĘ, ŻE NIEMCY TO BARDZO
MILI I SERDECZNI LUDZIE, SZANUJĄ SIEBIE
NAWZAJEM, SĄ BARDZO OTWARCI I
PRZYJACIELSCY.**



CO NAM DAŁA PRACA W OBI...

**NAUCZYLIŚMY SIĘ SZACUNKU DLA PRACY,
ZWŁASZCZA DLA PRACY W TAK DUŻYM
MARKECIE, WCZEŚNIEJ NIE ZDAWALIŚMY SOBIE
SPRAWY, JAK CIĘŻKO PRACUJĄ OSOBY
ZATRUDNIONE W MARKECIE.**

**DOWIEDZIELIŚMY SIĘ WIELE O ZAWODZIE,
KTÓREGO SIĘ UCZYMY. DZIĘKI TEMU INACZEJ
PATRZYMY NA SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ.**

**NABRALIŚMY PRZEKONANIA, ŻE W NASZYM
ZAWODZIE MOŻEMY ZNALEŹĆ ZATRUDNIENIE
W KAŻDYM KRAJU, NIE TYLKO W POLSCE,
ALE I W UNII EUROPEJSKIEJ.**



CO NAM DAŁA PRACA W OBI...

**CZAS STAŻU TO NIE TYLKO ZAWODOWE OBOWIĄZKI I DOŚWIADCZENIA,
TO TAKŻE NOWE ZNAJOMOŚCI I PRZYJAŹNIE,
TO WSPOMNIENIA JAKIE ZABRALIŚMY ZE SOBĄ DO POLSKI,
ONE ZOSTANĄ W NASZYCH SERCACH NA CAŁE ŻYCIE.**

